
I f CENTRO UNIVERSITÁRIO FACEX 

UNIFACEX 
PORTARIA 15/2016 - UNIFACEX 

MISSÃO INSTITUCIONAL 

Disseminar os saberes, entendendo o contexto e atendendo à 
sociedade por meio do ensino, da pesquisa e da extensão, 
comprometido com o desenvolvimento político, ético, 
cultural e socioambiental. 

Natal/RN, 15 de agosto de 2016. 

O Reitor do Centro Universitário FACEX, no uso de suas atribuições legais e 

regimentais, considerando o Progranna de Acompanhamento ao Egresso (PAEX), 

considerando ainda, a importância de manter a relação com os egressos formados pelo 

UNIFACEX com um meio de compreender sua vida laborai e de cidadão, e o que 

preceitua o Artigo 208 e seus incisos, do Regimento Interno deste Centro, 

RESOLVE: 

Art. 1°. Instituir que 5% das vagas das ações de extensão promovidas pela Coordenação 

de Pesquisa e Extensão sejam reservadas para a participação dos alunos egressos da 

graduação e pós-graduação da lES. 

Art. 2°. Instituir que 2% das vagas das inscrições no Encontro Científico e Cultural 

(ENEX), promovido pela Coordenação de Pesquisa e Extensão sejam reservadas para a 

participação dos alunos egressos da graduação e pós-graduação da lES. 

Art. 3°. Atentar que a Solicitação de Participação seja encaminhada para a Coordenação 

do PAEX (eQresso@unifacex.edu.br) com dados completos do interessado que analisará 

as informações, efetuará o cadastro, para deferir ou não a participação. 

Art. 40. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação e revoga todas as 

disposições em contrário. 

Dê-se ciência. 
Cumpra-se. 

/ R a y m u n d o G q 
Reitor 

Vieira 

Rua Oriando Silva, 2896 • Capim Macio - Natal /RN | CEP 59080-020 
TeL: (84) 3235-1415 | www.unifacex.com.br | E-mail: secretaria@unlfacex.com.br 

CNPJ: 08.241.911/0001-12 | Credenciado pela Portaria MEC n' 1099/2012, de 31/08/2012 


